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Onsdag 9.7.2025 Sommarutflykt till Forssa Kehräämö, Emil Wikströms 

hem och ateljé Visavuori samt Notsjö glasby 

 

Årets sommarutflykt går till Forssa gamla fabriksområde Kehräämö, Emil Wikströms 

ateljéhem Visavuori och till Notsjö glasby.  

Vi startar 9.7.2025 från Åbo busstation, plattform 10 kl. 8.30 och kör till det anrika 
familjeägda bageriet Jokioisten leipä där vi dricker förmiddagskaffe. Det finns även 
möjligheter att handla med sig av deras produkter. 
 
Efter kaffepausen fortsätter vi vår färd till Forssa, där den lokala guiden möter oss i 
Kehräämö. Kehräämöområdet var tidigare ett av Finlands mest betydelsefulla centrum för 
textilindustrin. Dess historia börjar på 1800-talet och tillverkningen upphörde 1979. Efter 
det har området förvandlats till en vagga för kultur och utbildning. Under den cirka en 
timme långa guidade turen får vi höra om textilindustrins utveckling i Forssa och bekanta 
oss med de historiska byggnaderna och den vackra fabriksmiljön. 
 
Efter den guidade turen i Forssa fortsätter vi till Voipala herrgårdskafé där vi avnjuter 
sopplunch med kaffe och bulle till efterrätt. Voipala är mest känd som ett konstcentrum, 
med mångsidiga aktiviteter för såväl ung som gammal. Förutom konstutställningar kommer 
den internationella organisationen för främjande av motion IVV, att under sommaren 2025 
ordna olympiaden i Voipala området. Som grenar har man bland annat att promenader, 
cykling, simning samt som nationella grenar att paddling och orientering. 
 
Efter lunchen fortsätter vi till Emil Wikströms ateljéhem Visavuori där vi har en 45 minuter 
lång guidad tur. Emil Wikström hör till Finlands mest betydande bildhuggare. Statyerna 
Lyktbärarna vid ingången till Helsingfors järnvägsstation är kanske hans mest kända verk. 
Det nationalromantiska huset i Visavuori var både hans hem och arbetsplats. Museet ägs 
idag av Visavuori museistiftelse. Förutom Emil Wikströms ateljé hinner vi ännu besöka 
Kari paviljongen, som lär vara Finlands roligaste museum samt. Museishopen är för en del 
av oss ett måste och det vackra insjölandskapet skall vi inte heller glömma. 
 
På vägen hem stannar vi ännu i Notsjö där vi har tid att på egen hand besöka glasmuseet, 
shopen eller kanske bara vandra runt i bruksmiljön. Hemma i Åbotrakten är vi cirka 20.00. 
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Ungefärlig tidtabell 
 
Kl. 8.30  Start från Åbo busstation, plattform 10 
Kl. 9.45 – 10.15 Förmiddagskaffe i Jokioinens brödfabrik 
Kl. 10.45 – 11.45 Forssa Kehräämö, guidad tur på svenska 
Kl. 13.00 – 14.00 Lunch i Voipala herrgårdscafé  
Kl. 14.15 – 15.45 Visavuori, guidad tur på svenska 
Kl. 16.45 – 17.45 Notsjö glasby 
I Åbo är vi ca. kl. 19.00 
 
 
Pris: 87 € / 77 € om du har ett giltigt Museikort. Museikortet skall visas. Minst 25 personer 
måste delta för att resan skall bli av.  
 
I priset ingår: 

- bussresan 
- förmiddagskaffe i Jokioinens brödfabrik 
- sopplunch i Voipala herrgårdscafé (soppa, kaffe och bulle) 
- inträdesavgifterna och guidningarna på svenska i Forssa Kehräämöområdet och 

Visavuori 
 
Anmälningarna: Sista anmälnings- och annulleringsdagen är 9.6.2025.  
Anmäl dig antingen via Åbo Pensionärsklubbs hemsida www.abo.spfpension.fi/kalender/ 
eller till Leena Sjöblom, leena.m.sjoblom@gmail.com, tel. 040 572 2469 (sms). 
 
Betalning: Resan betalas in på Åbo Svenska Pensionärsklubbs konto FI75 6601 0010 
7439 79 senast 9.6.2025. 
 
Annullering: Observera att anmälningen är bindande efter sista annulleringsdagen 
9.6.2025. Vi måste betala för det antalet bokade biljetter och måltider vi har anmält till vår 
samarbetspartner 10.6.2024. Se därför till att du har en giltig reseförsäkring. 
 
Resan görs i samarbete med Matka-Launokorpi 
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